
Uczniowie  uwrażliwieni  na
problem  nietrzeźwych
kierowców.
Szkoła  Podstawowa  nr  3  w  Kasince  Małej  wzięła  udział  w
ogólnopolskiej kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM.
Celem akcji jest ograniczenie na terenie Małopolski liczby
osób prowadzących samochód pod wpływem środków psychoaktywnych
oraz  zmiana  społecznego  nastawienia  wobec  nietrzeźwych
kierowców poprzez wzmocnienie krytycznej postawy u pasażerów
mających zastrzeżenia co do stanu trzeźwości kierującego.
W tym celu prowadzone są zajęcia z pedagogiem szkolnym, które
pomogą umocnić wspólną komunikację i zwrócić uwagę dzieci na
różne nieprawidłowe sytuacje. Spotkania poprzedzone są rozmową
z uczniami, których tematyka związana jest z ruchem drogowym,
bezpieczeństwem  jazdy,  właściwymi  postawami  podczas  ruchu
drogowego osób dorosłych oraz dzieci.

Dzięki  kampanii  dzieci  uczą  się,  jakie  mogą  być  skutki
niewłaściwych  zachowań  osób  dorosłych  prowadzących  samochód
pod wpływem alkoholu, by widząc takie niepożądane sytuacje,
umiały  odpowiednio  zareagować  poprzez  poproszenie  o  pomoc
osoby postronne w rozwiązaniu problemu.
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W Mszanie Dolnej uhonorowano
pamięć Sebastiana Flizaka
16 grudnia, od  odsłonięciem pamiątkowej tablicy w Mszanie
Dolnej,  rozpoczęły  się  obchody  upamiętniające  postać  Jana
Flizaka. Zasłynął on jako pedagog – doktor filozofii, filolog
germański,  dyrektor  i  nauczyciel  w  Samorządowym  Gimnazjum
Koedukacyjnym w Mszanie Dolnej w latach 1945-1950. Nie jest to
jednak  pełna  lista  jego  zasług.  Podczas  pierwszej  wojny
światowej  walczył  na  froncie  wschodnim.  Został  wzięty  do
niewoli  rosyjskiej.  Przeżył  3  lata  na  Syberii.  W  trakcie
drugiej  wojny  światowej  zaangażował  się  w  działalność
konspiracyjną, prowadząc tajne nauczanie. Był znawcą kultury
ludowej Górali Zagórzańskich, dyrektorem Muzeum im. Wł. Orkana
w Rabce, współzałożycielem oraz długoletnim prezesem oddziału
Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej.  Jako
jeden  z  pierwszych  prowadził  badania  etnograficzne  po
północnej  stronie  Gorców.  Opublikował  50  tekstów  naukowych
dotyczących kultury ludowej Zagórzan, a pozostała cześć jego
dorobku do dnia dzisiejszego pozostaje w rękopisach.

Tablicę  pamiątkową  umieszczoną  na  fasadzie  budynku  Zespołu
Szkół Techniczno-Informatycznych przy ulicy Jana Matejki 11, ,
odsłonił ,spokrewnionego z Flizakiem, wójt gminy Niedźwiedź
Rafał Rusnak.  Po odsłonięciu zebrani goście, wśród których
byli  samorządowcy,  członkowie  Polskiego  Towarzystwa
Ludoznawczego,  nauczyciele  i  uczniowie,  a  także  licznie
zgromadzeni mieszkańcy Mszany Dolnej i osoby przybyłe z innych
miejscowości,  udali  się  na  cmentarz,  by  zapalić  znicz  na
grobie wybitnego Zagórzanina.
W dalszej czyście uroczystości odbyła się promocja książki
zatytułowanej „Sebastian Flizak. Ludoznawca i etnograf na tle
swojej  epoki”,  autorstwa  etnolożki  dr  Katarzyny  Ceklarz.
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Monografia,  licząca  402  strony,  to  monumentalne  dzieło,
zogniskowane  wokół  głównego  bohatera,  z  uwzględnieniem
szerokiego tła kulturowego i historycznego, a więc historii
rodzinnego Podobina, Mszany Dolnej, Górali Zagórzańskich, ale
także Krakowa przełomu XIX i XX wieku, Lwowa i Sanoka. Spora
cześć publikacji poświęcona została jego dokonaniom naukowym
oraz działalności w mszańskim oddziale Polskim Towarzystwie
Ludoznawczym, którego był współzałożycielem i prezesem przez
25  lat.  Publikacja  zawiera  kilkadziesiąt  archiwalnych
fotografii  i  rysunków  autorstwa  Flizaka,  a  także  mapę
ukazującą jego tułaczkę na Syberii. Ciekawym dodatkiem jest
aneks  zawierający  kalendarium  życia  Flizaka,  spis  jego
publikacji oraz przedruk 4 wierszy.
Podczas promocji głos zabrali zebrani goście, m.in. Bolesław
Stożek – uczeń Flizaka z okresu okupacji; Teofila Latoś –
prezes  oddziału  PTL  w  Mszanie  Dolnej,  która  wspomagając
autorkę  w  archiwalnej  kwerendzie,  przyczyniła  się  do
upamiętnieniu założyciela oddziału; Piotr Krzywda – redaktor
książki, który podkreślił wyjątkowość dzieła stworzonego na
podstawie  fascynującego  życiorysu  Flizaka,  Jerzy  Kapłon  –
wydawca, prezes zarządu głównego PTTK i dyrektor COTG PTTK w
Krakowie; oraz mecenasi i gospodarze uroczystości: Anna Pękała
– burmistrz Mszany Dolnej, Bolesław Żaba – wójt gminy Mszana
Dolna i Rafał Rusnak – wójt gminy Niedźwiedź.
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Podsumowanie  Konkursu  Szopek
i Grup Kolędniczych
22 grudnia, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, odbyła się w
Limanowej kolejna edycja Konkursu Szopek i Grup Kolędniczych.
W sali Domu Pielgrzyma Parafii Matki bożej bolesnej zebrało
się ponad 400 uczestników, aby prezentować kolędy, pastorałki
oraz tradycje związane z czasem Świąt.

Warto  podkreślić,  że  z  roku  na  rok  wzrasta  liczba
zainteresowanych  wzięciem  udziału  w  tym  wydarzeniu,
skierowanym do dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu parafii
pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej oraz z terenu miasta
Limanowa.  Komisja  Konkursowa  w  której  zasiedli:  Jolanta
Szyler, Teresa Staśko, Stanisław Strug oraz ks. Robert Duda
oceniali  wykonawców  w  dwóch  kategoriach:  szopek  oraz  grup
kolędniczych. W kategorii grup kolędniczych ocenie poddano 21
grup-zespołów.  Podstawowymi  kryteriami  oceny  były
zaprezentowanie tradycji kolędowania oraz zwyczajów i obrzędów
bożonarodzeniowych Limanowszczyzny. Na ocenę miał wpływ śpiew
tradycyjnych  dawnych  kolęd  i  pastorałek  śpiewanych  w
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Limanowej,  starodawne,  mówione  często  gwarą  powinszowania
kolędnicze oraz muzyka na żywo, z udziałem instrumentów np.:
skrzypce,  akordeon,  saksofon,  gitara.  W  drugiej  kategorii
oceniono 19 szopek.

Poniżej dostępne są pełne wyniki tegorocznego Limanowskiego
konkursu  Szopek  i  Grup  Kolędniczych  w  poszczególnych
kategoriach:

SZOPKI
KATEGORIA: szopki wykonane przez dzieci do 12. roku życia
1. Natalia, Karolina, Wiktoria Wrona
2. „Kolędnicy z Bednarczyka’’ Niepubliczne Przedszkole im. bpa
P. Bednarczyka
3. „Wesoła gromada” z Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Limanowej
Gr 1
3. Elena Czeczótka
 
Wyróżnienia
Jakub i Bartosz Golonka
Amelia i Laura Rusin
Nikola Smorońska
Natalia, Sylwia, Mateusz Pacholarz
Julia i Natalia Janik z rodziną
Małgorzata i Grzegorz Florek
Łucja Garczyńska i Milena Kulewicz
Szymon Ślaga
Karol Kruczek
Kacper Dudek

KATEGORIA: szopki wykonane przez młodzież od 13. roku życia i
osoby dorosłe
1. Jan Tajduś
2. Wiktoria Zelek
3. Monika Garczyńska

Wyróżnienia



Irena Wątroba
Julia i Józef Sułkowscy

GRUPY KOLĘDNICZE
KATEGORIA: grupy kolędnicze dzieci przedszkolne do 7. roku
życia
1. „Promyczki’’ Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4
2. „Kolędnicy-Wędrownicy’’ Miejskie Przedszkole Nr 1
3. „Rozśpiewani Kolędnicy” Miejskie Przedszkole Nr 2

Wyróżnienia
„Boże Zuchy”
„Mali Kolędnicy”
„Górale z jedynki” Miejskie Przedszkole Nr 1
„Kolędnicy  z  Bednarczyka”  Niepubliczne  Przedszkole  im.  P.
Bednarczyka
„Od Wojtka”
„Mini Limanowianie” Miejskie Przedszkole Nr 2
„Sówki”

KATEGORIA: grupy kolędnicze dzieci szkolne do 12. roku życia
1. „Gwiazdeczki Maryi”
2. „Przyjazne Orły” Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1
3. „Pierwszaczki z gwiazdą” Szkoła Podstawowa Nr 3

Wyróżnienia
„Wesoła gromadka” Miejskie Przedszkole Nr 3
„Konorscoki”
„Twarogowie”
„Trzej Królowie”

KATEGORIA: grupy kolędnicze młodzież i dorośli
1. „Rodzinna Grupa Kolędnicza” Widomscy, Pławeccy, Raczkowie
2. „Rodzina Wronów i Kondysów”
3. „Śpiewająca strona RCS-u”

Wyróżnienia



„Rodzina Rysiów”
„Familja z Przedszkola”

Dzięki konkursowi organizowanemu corocznie przez Parafię pw.
Marki  Boskiej  Bolesnej  oraz  Miasto  Limanowa  możliwe  jest
zachowanie  i  upowszechnianie  tradycji  kolędniczej,
kultywowanie  tradycji  budowania  szopek  bożonarodzeniowych,
prezentacja  zwyczajów  i  obrzędów  bożonarodzeniowych
Limanowszczyzny.   Wydarzenie  to  służy  również  rozwijaniu
wrażliwości  estetycznej  oraz  uzdolnień  plastycznych  dzieci,
młodzieży i dorosłych oraz kształtowanie aktywnej i twórczej
postawy społeczeństwa wobec sztuki oraz tradycji kulturowej
związanej z obrzędami okresu Bożego Narodzenia.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim laureatom i oczywiście już
teraz zapraszamy do udziału w przyszłorocznej edycji.
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Uroczyste wręczenie nagród w
konkursie  plastycznym  pn.
„Dobro ma moc”
12  grudnia  2019  roku,  podczas  spotkania  podsumowującego
konkurs plastyczny pn. „Dobro ma moc”, zorganizowanego przez
Powiatowe  Centrum  pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,  zostały
wręczone nagrody dwudziestu pięciu laureatom.

Na uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów przybyli
uczniowie, ich rodzice oraz przedstawiciele szkół podstawowych
i ponadpodstawowych.

Uczestnicy  konkursu,  czyli  dzieci  i  młodzież  Szkół
Podstawowych  oraz  Ponadpodstawowych  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego  przygotowali  prace  plastyczne  o  tematyce
związanej z promocją postaw prospołecznych, dbania o relacje w
domu, szkole i w otoczeniu.

Spośród  nadesłanych  prac  Komisja  Konkursowa  wyłoniła
zwycięzcóww  4  kategoriach  wiekowych  oraz  przyznała
wyróżnienia.

I kategoria (uczniowie klas I – III szkoły podstawowej):
1  miejsce  –  Magdalena  Woźniak  (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Przyszowej klasa 2)
2 miejsce – Maria Łabuz (Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie
Dolnej klasa 3)
2  miejsce  –  Natalia  Karcz  (Szkoła  Podstawowa  w  Krasnem-
Lasocicach kl 2)
3 miejsce – Kacper Szyszka, Dawid Bielak (Szkoła Podstawowa w
Świdniku kl 3)
Wyróżnienie – Anna Wójtowicz (Szkoła Podstawowa w Krasnem-
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Lasocicach kl 1)
Wyróżnienie  –  Anna  Wątroba  (Szkoła  Podstawowa  w  Pasierbcu
klasa 3)

II kategoria (uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej):
1  miejsce  –  Gabriela  Wysopal  (Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Szczawie klasa 5)
2 miejsce – Emilia Sutor i Julita Sutor (Szkoła Podstawowa nr
2 w Mszanie Górnej klasa 4
3 miejsce – Jakub Hyrc (Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie
klasa 4)
Wyróżnienie  –  Anna  Banach  (Zespół  Szkoły  Podstawowej  i
Przedszkola w Słopnicach kl 6)
Wyróżnienie  –  Julia  Florek  (Szkoła  Podstawowa  w  Pasierbcu
klasa 5)

III kategoria (uczniowie klas VII – VIII szkoły podstawowej):
1 miejsce – Przemysław Wojtyczka, Martyna Wojtyczka (Szkoła
Podstawowa nr 1 w Lubomierzu kl. 7)
2  miejsce  –  Weronika  Kaleta  (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej,  klasa  7)
3  miejsce  –  Agnieszka  Twaróg   (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej, klasa 7)
Wyróżnienie  –  Zuzanna  Wrona   (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej, klasa 7)
Wyróżnienie – Lena Judka i Patrycja Michura (Szkoła Podstawowa
nr 2 w Limanowej kl 7)

IV kategoria (uczniowie klas szkoły ponadpodstawowej):
1 miejsce – Klaudia Bodziony (Internat Zespołu Szkół Nr 1 w
Limanowej kl 1)
2 miejsce – Izabela Jurkowska (Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku
kl 3)
2 miejsce – Zuzanna Ziaja (Zespół szkół Nr 1 w Limanowej kl 1)
3 miejsce – Martyna Filipek (Zespół szkół Nr 1 w Limanowej kl
1)
Wyróżnienie – Agnieszka Cichorz (Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy kl 3)



Prezentacja nagrodzonych w Konkursie Dobro ma moc

Wyróżnienie  dla  Karoliny
Lassak  w  Turnieju
Recytatorskim  im.  Andrzeja
Bursy
Karolina Lassak uczennica klasy policyjnej w Zespole Szkół im.
Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku zdobyła wyróżnienie w
Turnieju Recytatorskim im. Andrzeja Bursy, który odbył się 28
i 29 listopada 2019 roku w Krakowie. Uroczyste zakończenie
Turnieju z udziałem przyjaciół i rodziny poety miało miejsce 9
grudnia 2019 roku w Młodzieżowym Domu Kultury im. Andrzeja
Bursy.

W konkursie wzięła również udział Krystyna Staszel, uczennica
klasy trzeciej o profilu policyjnym.

Jak podają Organizatorzy, konkurs organizowany od 1991 roku,
jest imprezą w hołdzie pamięci patrona MDK, adresowany do
gimnazjalistów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa
małopolskiego.  Od  2009  roku,  jako  że  Turniej  osiągnął
pełnoletność, zapraszamy wszystkich dorosłych, bez względu na
miejsce zamieszkania. Uczestnicy przygotowują dowolnie wybrany
jeden utwór poetycki lub fragment prozy Andrzeja Bursy i drugi
tekst z dorobku autorów pokolenia poety bądź późniejszych.
Celem  konkursu  jest  przybliżenie  twórczości  poety  oraz
upowszechnianie poszukiwań w dziedzinie interpretacji poezji
współczesnej. Tradycją jest, że na Finał Turnieju zapraszani
są przyjaciele i rodzina Poety. Oni też, spośród wszystkich
nagrodzonych,  wybierają  najlepiej  interpretującego  poezję
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Andrzeja  Bursy  (niezależnie  od  werdyktu  oficjalnego  jury),
któremu przyznają nagrodę w postaci rzeźby Ludwiki Szemioth –
Bursowej, żony poety, byłej wykładowczyni Krakowskiej Akademii
Sztuk Pięknych.

W  konkursie  wzięli  udział  uczniowie  ze  szkół  w  Krakowie,
Tarnowie, Gorlicach, Rabce – Zdroju, Skawinie, Nowym Sączu.

 

 

źr.: ZS w Tymbarku

Upamiętnienie  Sebastiana
Flizaka  świętem  Ziemi
Zagórzańskiej
Tablica pamiątkowa poświęcona Sebastianowi Flizakowi zawisła
na fasadzie budynku Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych
w Mszanie Dolnej. Jej uroczyste odsłonięcie miało miejsce 16
grudnia  i  wzięli  w  nim  udział  samorządowcy,  członkowie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, nauczyciele i uczniowie,
a także licznie zgromadzeni mieszkańcy Mszany Dolnej i osoby
przybyłe  z  innych  miejscowości.  Powiat  Limanowski
reprezentowali Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego  Czesław
Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł,
Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz i Artur Żaba.

Tablicę  pamiątkową  odsłonił,  spokrewniony  z  Flizakiem  wójt
gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak. Tablica wymienia najważniejsze
zasługi  pedagoga  i  działacza  i  jest  ona  darem  od  Górali
Zagórzańskich. Po odsłonięciu goście udali się na cmentarz, by
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zapalić  znicz  na  grobie  Flizaka.  Następnie  miała  miejsce
promocja książki zatytułowanej „Sebastian Flizak. Ludoznawca i
etnograf  na  tle  swojej  epoki”,  autorstwa  etnolożki  dr
Katarzyny  Ceklarz

Zgodnie podkreślano, że uroczystość odsłonięcia tablicy oraz
promocji książki stanowiła nie tylko ukoronowanie 9-letniej
pracy  badawczej  dr  Katarzyny  Ceklarz,  ale  także  święto
Zagórzańskiej  Ziemi,  o  tożsamość  której  dbał  dr  Sebastian
Flizak.

 

Sebastian Flizak Przez społeczność zagórzańską pamiętany jest
głównie jako pedagog – doktor filozofii, filolog germański,
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dyrektor i nauczyciel w Samorządowym Gimnazjum Koedukacyjnym w
Mszanie Dolnej w latach 1945-1950. Nie jest to jednak pełna
lista jego zasług. Podczas pierwszej wojny światowej walczył
na froncie wschodnim. Został wzięty do niewoli rosyjskiej.
Przeżył 3 lata na Syberii. W trakcie drugiej wojny światowej
zaangażował się w działalność konspiracyjną prowadząc tajne
nauczanie. Był znawcą kultury ludowej Górali Zagórzańskich,
dyrektorem  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce,
współzałożycielem oraz długoletnim prezesem oddziału Polskiego
Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej.  Jako  jeden  z
pierwszych  prowadził  badania  etnograficzne  po  północnej
stronie Gorców. Opublikował 50 tekstów naukowych dotyczących
kultury ludowej Zagórzan, a pozostała cześć jego dorobku do
dnia dzisiejszego pozostaje w rękopisach.
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Filmowa relację z wydarzenia, dzięki uprzejmości tv28, można
zobaczyć  pod  linkiem:
https://www.youtube.com/watch?v=9ng4XOmJ7f0

Galerie zdjęć z uroczystości:

Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej –
fot. Piotr Kuczaj

Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej –
fot. Magda Polańska

Źródło: materiały prasowe

 

Popularyzator  kultury  Górali
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Zagórzańskich  z  Powiatu
Limanowskiego wziął udział w
warsztatach  filmowych  w
Warszawie
Dawid  Śmieszek,  amator  aktorstwa,  montażu,  reżyserii  i
scenografii  z  Kasiny  Wielkiej  oraz   popularyzator  kultury
Górali  Zagórzańskich,  miał  możliwość  uczestniczyć  w  
warsztatach filmowych w Warszawie. To nagroda za udział w
konkursie   #zabytkomania2019  zorganizowanym  przez  Narodowy
Instytut  Dziedzictwa.  Założeniem  jednej  z  kategorii
konkursowych,  którą  wybrał  młody  reżyser,  było  stworzenie
maksymalnie 40 s. spotu wpisującego się w hasło „Droga do
Wolności”,  który  miał  promować  odzyskanie  Niepodległości  w
swoim regionie. Kasinianin pokazał drogę do wolności przebytą
przez Górali Zagórzańskich. Praca Dawida Śmieszka zaowocowała
zaproszeniem  do  Pałacu  w  Radziejowicach  na  Uroczystą  Galę
podsumowującą konkurs oraz na warsztaty filmowe.
3  grudnia  po  południu  uczestnicy  warsztatów  wysłuchali
wykładów Waldemara Czechowskiego – filmowca i doświadczonego
reżysera, który mówił m.in. o podejściu do aktora i pracy na
planie filmowym, tłumaczył, co w filmie jest najważniejsze i
na co zwracać szczególną uwagę . Następnego dnia odbyła się
praktyczna część warsztatów, polegająca na wspólnym tworzeniu
przez uczestników etiud filmowych związanych z historią Pałacu
Radziejowickiego.  Nauka  montażu  filmu,  pisania  scenariusza,
kręcenia i współpracy na planie między odpowiednimi osobami –
t  ę  wiedzę  przekazywali  młodym  adeptom  sztuki  filmowej
reżyserzy z Łódzkiej Szkoły Filmowej, którzy obecnie tworzą
materiały m.in. dla Discovery oraz innych stacji polskich oraz
zagranicznych, a także reklamy telewizyjne.
Podczas  uroczystej Gali kończącej pobyt uczestników konkursu
w Pałacu w Radziejowicach wręczono nagrody i zaprezentowano
efekty dwudniowej pracy młodych filmowców.
Konkursowy spot Dawida Śmieszka dostępny jest do obejrzenia
pod odnośnikiem: https://youtu.be/r_775dhZu60.
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20-lecie  zespołu  „Mali
Słopniczanie”
W  dniu   13  grudnia  br.   Zespół  Dziecięcy  „Słopniczanie”
obchodził Jubileusz 20-lecia działalności. W 1999 roku przy
ówczesnej Szkole Podstawowej nr 1 w Słopnicach rozpoczęła się
jego  historia,  w  której  ni  brakowało  sukcesów  i  ważnych
osiągnięć.  „Mali  Słopniczanie”  poprzez  liczny  udział  w
imprezach  gminnych,  konkursach  i  przeglądach  oraz
zagranicznych wyjazdach na stałe wpisał się w obraz życia
kulturalnego  Słopnic  i  całego  powiatu  limanowskiego.  Grupa
prezentuje i z powodzeniem kultywuje zabawy, tańce, pieśni i
rodzimą gwarę pogranicza Górali Białych i Lachów oraz Górali
Zagórzańskich o czym najlepiej świadczy duża liczba dzieci i
młodzieży tworząca jej obecny skład i zainteresowanie, jakie
do dziś wzbudza każdym swoim występem .

Zespół „Mali Słopniczanie” przez 20 lat swojej działalności
zgromadził na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień m.in. na
„Limanowskiej  Słazie”,  na  Międzynarodowym  Festiwalu
Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  –  „Święto  Dzieci  Gór”  w
Nowym Sączu, na Ogólnopolskim Festiwalu Bukowskie Prezentacje
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Folkloru Młodych – Bukowsko, na Międzywojewódzkim Przeglądzie
Dziecięcych  Zespołów  Tańca  Ludowego  „Taneczny  krąg”  w
Przemyślu, czy na przeglądach kolędniczych. Mali Słopniczanie
promują także region za granicami naszej Ojczyzny. Występowali
m.in. w takich krajach, jak: Ukraina, Węgry, Słowacja, Włochy,
Francja, a największym przeżyciem dotychczas jest z pewnością
spotkanie z papieżem- Św. Janem Pawłem II.

Uroczystość jubileuszową rozpoczęła Dyrektor Zespołu Placówek
Oświatowych  –  Renata  Młynarczyk-Pach,  która  serdecznie
powitała  wszystkich  zaproszonych  gości,  mieszkańców  Słopnic
oraz licznie zgromadzone dzieci z zespołu „Mali Słopniczanie”.
Podczas części oficjalnej Wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys na
ręce  Dyrektora  ZPO  oraz  Kierownika  Zespołu  przekazał
gratulacje i podziękowanie oraz wręczył pamiątkową statuetkę.
Następnie  słowa  uznania  i  podziękowanie  skierował  do
założycieli  i  dotychczasowych  opiekunów  zespołu:  Grzegorza
Biedronia,   Anny  Szczeciny,  Jadwigi  Kwiatkowskiej-Sekuły  i
Wincentego Curzydło. Warto zaznaczyć, że to właśnie pod ich
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skrzydłami  zespół  zdobył  mnóstwo  nagród  i  wyróżnień  oraz
wielokrotnie  reprezentował  gminę  na  arenie  międzynarodowej.
Podziękowania zostały skierowane również do rodziców, którzy
bardzo  intensywnie  zaangażowali  się  w  rozwój  „Małych
Słopniczan”.

Następnie na scenie pojawili się najmłodsi członkowie zespołu,
którzy przedstawili , jak wyglądały dawne zabawy i piosenki
dziecięce. W występie brały udział również  grupy z Granic,
pod  Mogielicy  oraz  z  przedszkola  z  ZPO  w  Słopnicach.
Niewątpliwie podbili oni serca widowni. Później przyszedł czas
na przedstawienie pt.: „Zobawy na zogacie”, którym zdobyli III
miejsce na tegorocznej „Limanowskiej Słazie” oraz nominacją na
Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-
Zdroju.

Gratulacje i życzenia na ręce kierownictwa zespołu: Agnieszki
Curzydło-Podgórny,  Danuty  Więcek  oraz  Joanny  Jaworz-Dutki
złożyli  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Jan
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Więcek  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Jaworski,  Kierownik  Zespołu  „Słopniczanie”  Józef  Wójtowicz,
Kierownik  Zespołu  „Słopnicki  Zbyrcok”  Elżbieta  Curzydło,
Prezes Związku Podhalan Oddział Górali Białych Irena Curzydło,
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Katarzyna Zawada, Rada
Rodziców oraz Dyrektorzy Szkół pod Mogielicą i na Granicach –
Małgorzata Sułkowska i Mieczysław Tokarczyk.

Z  okazji  jubileuszu  20-lecia  życzymy  „Małym  Słopniczanom”
wielu sukcesów, nieustającej radości i pasji w dalszej pracy
artystycznej.

 

 

źródło: UG Słopnice
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Przyznanie  Tytułu  Członka
Honorowego SPSM dla Dyrektora
ZSTI Mszana Dolna
Dyrektor  Zespołu  Szkół  Technicznych  i  Informatycznych  w
Mszanie  Dolnej  Andrzej  Dębski  został  wyróżniony  dyplomem
honorowego  członka  Stowarzyszenia  Pomocy  Szkole  Małopolska,
które  doceniło  jego  wieloletni  wysiłek  i  wkład  w  rozwój
szkolnictwa  zawodowego.  Prezes  Zarządu  Wojewódzkiego  SPSM
mając to na uwadze, podjął decyzję o przyznaniu tytułu  i wraz
z  Sekretarz  Oddziału  Myślenice  Małgorzatą  Dziadkowiec  oraz
Przewodniczącym tego Oddziału Stanisławem Skutą, 11 grudnia
złożyli wizytę w placówce edukacyjnej w Mszanie Dolnej.

Nadany tytuł został przyznany w związku z dokonaniami placówki
w  kształceniu  technicznym,  profilu  elektrycznego  i
mechanicznego.

 „Tytuł honorowy przyznajemy za wysiłek i duży wkład w rozwój
szkolnictwa zawodowego, który uznajemy za niezwykle potrzebny
w budowie wiedzy i umiejętności młodego pokolenia mieszkańców
naszego  kraju.  W  czasie  kierowania  placówka  przez  Pana
Dyrektora  Andrzeja  Dębskiego,  placówka  edukacyjna  przeszła
drogę intensywnego rozwoju.  Pan Dyrektor A. Dębski zmienił
wizerunek  kierowanej  przez  siebie  szkoły.   Po  przejęciu
placówki  edukacyjnej  od  Przedsiębiorstwa  Instalacji
Przemysłowych  „INSTAL”  Kraków  zmieniono  trudne  warunki
lokalowe placówki istniejącej niegdyś przy ul. Ogrodowej i
obiekt  użytkowany  obecnie  przy  ul.  Starowiejskiej   nabrał
imponującego wizerunku zewnętrznego.

Wspaniale służy uczniom oddana do użytku hala sportowa i teren
wokół szkoły. Placówka posiada bogatą bazę dydaktyczną, dobrze
wyposażone warsztaty szkolne i posiada nie tylko interesujący
program edukacji ale również wychowawczy. Szczególnie cenimy
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wkład Pana Dyrektora A. Dębskiego i wszystkich pracowników
placówki w realizację programu poszanowania człowieka i jego
pracy.  Na  ręce  Pana  Dyrektora  składamy  podziękowania
pracującym w Społecznym Komitecie Stowarzyszenia Pomocy Szkole
„Małopolska” w imponującym liczbowo rozwoju liczby uczniów w
placówce.”  –  przekazało  podziękowania  Stowarzyszenie  Pomocy
Szkole Małopolska.

ZSTI działa w Stowarzyszeniu od kilkunastu lat. Propagując w
środowisku  lokalnym  ideę  przekazywania  1%  podatku  na
działalność  Stowarzyszenia,  sukcesywnie  otrzymywała  środki
finansowe  przekazywane  zakup  nowego  wyposażenia  czy  pomoc
stypendialną uczniów.

Na ręce Dyrektora ZSTI w Mszanie Dolnej przekazujemy serdeczne
gratulacje oraz życzymy dalszego pomyślnego rozwoju szkoły i
działania na rzecz jej uczniów.

 

źr.fot. ZSTI Mszana Dolna
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Spotkanie  Małopolskiej  Rady
ds.  Społeczeństwa
Informatycznego w Krakowie
11 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie odbyło się
spotkanie Małopolskiej Rady ds. Społeczeństwa Informatycznego.
Główny  temat  obrad  dotyczył  przeglądu  najważniejszych
projektów  informatycznych,  realizowanych  w  ramach
Małopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  oraz
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. 
Spotkanie poprowadził profesor dr hab. inż. Andrzej Pach –
wiceprzewodniczący rady.
Do  omówienia  wybrano  po  siedem  projektów  –  najbardziej
innowacyjnych  i  najważniejszych  dla  rozwoju  cyfrowego
Małopolski, z obu perspektyw finansowych Unii Europejskiej.
Ich prezentacja potwierdziła, ze wsparcie dla informatyzacji
w  Małopolsce  ma  charakter  ciągły  i  rozwój  regionu  w  tym
obszarze jest ważny dla władz regionu. W ramach MRPO 2007-2013
alokacja na działanie 1.2 Rozwój społeczeństwa informacyjnego
wyniosła 66 737 953 euro, natomiast w obecnej perspektywie
alokacja na działanie 2.1 E-administracja i otwarte zasoby
cyfrowe to 140 000 000 euro
Wśród omówionych projektów znalazły się:
• Modernizacja ACK CYFRONET AGH – etap I
•  Budowa  zintegrowanych  systemów  informatycznych  do
zarządzania  i  monitoringu  satelitarnego  w  Małopolsce
• Zintegrowany System Sterowania Ruchem w Małopolsce
•  Małopolska  Karta  Aglomeracyjna  –  system  zarządzania
transportem  zbiorowym  w  Województwie  Małopolskim
• Wirtualne Muzea Małopolski
• Małopolska Chmura Edukacyjna – projekt pilotażowy
• Małopolski System Informacji Medycznej – projekt pilotażowy
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• Centrum Usług Wspólnych
•  Na  straży  danych  –  cyfryzacja  procesów  realizowanych
w  jednostkach  PSP  województwa  małopolskiego  wraz  z  budową
systemu bezpieczeństwa danych
•  Regionalny  System  Cyfrowych  Rejestrów  Geodezyjnych
(komponent  regionalny)
• Projekty konkursowe w ramach regionalnego systemu cyfrowych
rejestrów geodezyjnych (komponent lokalny)
• Wirtualna Małopolska
• Małopolska Chmura Edukacyjna
• Małopolski System Informacji Medycznej (MSIM)
Dodatkowy  czas  poświęcono  na  omówienie  projektu  Małopolski
System Informacji Medycznej, zarówno jego pilotażowi jak i
obecnej  realizacji.  Projekt,  który  obecnie  obejmuje  trzy
małopolskie  szpitale  i  zapewnia  możliwość  rejestracji  do
poradni przez internet, wkrótce zapewni dostęp do 38 placówek
medycznych w województwie. W przyszłości planowany jest dalszy
rozwój systemu.
Dyskusja o możliwościach współpracy systemów zrealizowanych ze
środków  europejskich  z  obecnymi  na  rynku  programami,
aplikacjami  zakończyła  posiedzenie.
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